

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவொற்றியூர்

OS.No.247 /2017

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திரு.விஸ்வநாதன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி / பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்கு மூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2023 ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 21-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 21.12.2023

பெயர் - மால் மருகன்

த/பெ - பழனி

சாட்சி - DW1

விசாரணை தொடங்கும் நேரம்- 12. 50 P.M

குறுக்கு விசாரணை-

1. வழக்கு சம்மந்தமாக அனைத்து விவரங்களும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வாதி என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தொடுக்கிறார் என்றால் கோவில் அவருக்கு சொந்தம் என்றும் ஒழுங்கான முறையில் தேர்தல் நடைபெறவில்லை என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அவர் ஆதிதிராவிடர் பொதுநல கிராம சங்கம் நிர்வாக செயல்பாடுகளில் பிரதிவாதிகள் தலையிட கூடாது என்றும் 1 முதல் 17 வரையிலான பிரதிவாதிகள் மேற்படி சங்கத்தின் நிர்வாகத்தினை எதிர்த்து எந்த தேர்தலும் நடத்த கூடாது என்றும், அருள்மிகு ஸ்ரீநிவாச பெருமாள் கோவில் நிர்வாகத்திலும் பிரதிவாதிகள் தலையிடக்கூடாது என்றும் மற்றும் மேற்படி சங்கம் மற்றும் கோவில் சொத்துக்களில் பிரதிவாதிகள் தலையிடக்கூடாது என்றும் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் இந்த வழக்கு எந்த தேதியில் எந்த வருடத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

20.12.2017 அன்று வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் தேதி எனக்கு தெரியாது.

1 முதல் 17 பிரதிவாதிகள் சேர்ந்து 25.12.2017 அன்று தேர்தல் நடத்தியுள்ளோம் என்றால் மேற்படி தேர்தல் நடந்தது ஆனால் நான் வழக்கறிஞர் என்ற முறையில் என்பெயர் சேர்த்து கொள்ளப்பட்டது நான் அந்த இடத்தில் இல்லை ரமேஷ்சந்தர் மேற்படி தேர்தலை நடத்தினார். எனது சத்தியபிரமாண வாக்குமூலத்தத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் தெரியும் என்றால் சரிதான். மேற்படி தேர்தல் நடத்துவதற்கு முன்பு சங்கத்தின் தலைவர் யார் என்றால் செல்வம் ஆவார். நான் வழக்கிற்காக பொய்யுரைக்கிறேன் என்றும் அதற்கு முன் இருந்த சங்கத்தின் தலைவர் டோக்கியோ மணி என்றால் சரியல்ல. ஊர்மக்கள் அனைவரும் சேர்ந்து டோக்கியோ மணியை தலைவராக தேர்ந்தெடுத்து அவர்தான் சங்கத்தை நிர்வகித்து வந்தார் எனக்கு தெரியாது. இதற்கு முன் இருந்த தலைவர் செல்வம் உடல்நிலை சரியில்லாததால் பொறுப்பில் இருந்து விலகுவதாக கடிதம் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் செயற்குழு கூட்டி தீர்மானத்தின் அடிப்படையில் டோக்கியோ மணி தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது (மேற்படி கேள்விக்கு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வழக்குரையில் மேற்படி சங்கதி குறிப்பிடப்படவில்லை என ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு மேற்படி கேள்வி பதிவு செய்யப்படுகிறது)

மேற்படி சங்கம் எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. 06.09.1996 ல் மேற்படி சங்கம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. சங்கத் துணை விதிகள் எப் 1 ன் படி பழைய கிணறு தெரு தற்போது ஸ்ரீநிவாச பெருமாள் கோவில் முதல் மற்றும் இரண்டாம் தெரு, ஸ்ரீநிவாச பெருமாள் கோவில் 3வது தெரு புதிய கிணறு தெரு ஆகிய நான்கு தெருக்களில் வசிக்கும் திருமணமான ஆண் ஆதிதிராவிட இனத்தை சேர்ந்தவர்கள் மேற்படி வாதி சங்கத்தின் உறுப்பினர் நுழைவு கட்டணம் ரூபாய் 5 செலுத்தி உறுப்பினர் ஆகலாம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மாதாந்திர சந்தா 75பைசா அல்லது வருடாந்திர சந்தா ரூபாய் 9 செலுத்தி மேற்படி சங்கத்தில் உறுப்பினர் ஆகலாம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சங்கத்தின் துணை விதிப்படி எப் 12 ன் படி 30 வயதிற்கு மேற்பட்ட சமார் பத்து ஆண்டுகள் மேற்படி நான்கு தெருக்களில் வசிக்கும் திருமணமான ஆதிதிராவிட ஆண்கள் மட்டும் மேற்படி சங்கத்தின் நிர்வாகிகள் தேர்தலில் போட்டியிட தகுதியுடையவர்கள் என்றால் எனக்கு மேற்படி சங்கத்தின் உறுப்பினர் இல்லாததால் சங்கத்தின் விதிமுறைகள் எனக்கு தெரியாது. நான் தேர்தலிலும் கலந்து

கொள்ளவில்லை. பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 17 வரையிலானவர்கள் தான் தேர்தலை நடத்தினார்கள் என்றும் அதில் நானும் ஒருவர் என்றும் கூறினால் சரிதான் விதி எம் 1ன் படி சங்க நிர்வாக குழுவின் ஒரு தலைவர் ஒரு துணை தலைவர் ஒருசெயலாளர் ஒரு இணை செயலாளர் ஒரு பொருளாளர் 16 செயற்குழு உறுப்பினர்கள் ஆக மொத்தம் 21 நபர்கள் கொண்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது . சங்க விதிமுறைகள் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாதா என்றால் தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதி மேற்படி சங்கத்தில் 2005 முதல் 2006 வரை சட்ட ஆலோசகராக இருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிறகு சங்கத்தில் இருந்து அவரை மாற்றி வேறு சட்ட ஆலோசகர் இருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 1 முதல் 17 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தேர்தலை நடத்துவதற்கு முன்பு இருந்த நிர்வாகத்தினிடம் பொதுக்குழு கூட்டுவது குறித்தோ தேர்தல் நடத்துவது குறித்தோ அறிவிப்பு கொடுத்தோமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

(மேலும் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது .)

விசாரணை முடியும் நேரம் : 1.35 P.M