

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவொற்றியூர்

OS.No.247 / 2017

இந்நீதிமன்றத்து மூன்றாம் நிலை எழுத்தர் திருமதி. அம்பிகா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஜூன் மாதம் 25 -ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 25.06.2024  
பெயர் - மால்மருகன்  
சாட்சி - DW 1

விசாரணைதொடங்கும் நேரம் :- 11.30 AM

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

என்னுடைய முந்தைய சாட்சியத்தில் சங்கத்தில் உறுப்பினர் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 25.12.2017 அன்று நடைபெற்ற தேர்தல் பற்றியும் தேர்தல் நடைமுறைவிதிகள் பற்றியும் எனக்கு தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 12.08.2011 அன்று நான் வழக்கறிஞராக பதிவு செய்து கொண்டேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் அது இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தமற்ற சங்கதி என்று சொன்னால் அது தவறு நான் வழக்கறிஞர் என்பதால் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராக வேண்டும் என்பதால் அது பற்றி நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

நான் வழக்கறிஞர் என்பதால் அடிக்கடி இந்த வழக்கு விசாரணைக்கு வர முடியாது என்று தான் என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு இருக்க வேண்டுமே தவிர நான் வழக்கறிஞராக பதிவு செய்த தேதி பற்றி குறிப்பிட வேண்டிய அவசியமில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. 21.05.2016 நான் ஆல் இந்தியா பார்க்ஷனில் தகுதி தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது இந்த வழக்கிற்கு தேவையற்ற சங்கதி என்று சொன்னால் அது தவறு நான் வழக்கறிஞராக பதிவு செய்து பின் மேற்சொன்ன தகுதி தேர்வில் தேர்ச்சி பெற்றால் தான் வழக்கறிஞராக பணியாற்ற முடியும் என்பதால் தான் அதுபற்றி குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

நான் தேர்தல் குழுவில் ஒரு பொறுப்பாளராக உள்ளேன் என்று சொன்னால் இல்லை. என்னுடைய முந்தைய குறுக்கு விசாரணை சாட்சியத்தில் நான் தேர்தல் குழுவில் ஒரு பொறுப்பாளராக உள்ளேன் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்று சொன்னால் இல்லை. (வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் இந்த கேள்வி ஏற்கனவே சாட்சியமும் முந்தைய குறுக்கு விசாரணையின் போது கேட்கப்பட்டது என்று தன்னுடைய ஆட்சேபணையை தெரிவித்தார் மேற்படி இந்த ஆட்சேபணையோடு இந்த கேள்வி பதிவு செய்யப்படுகிறது) என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வாதி தற்சமயம் சங்கத்தலைவராக இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஆமாம். இதற்கு முன்பு வாதி சங்கத்தலைவராக இருந்தாரா அல்லது இல்லையா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தற்சமயம் பாலு என்பவர் தான் சங்கத்தலைவராக உள்ளார் என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஆமாம்.

மேற்சொன்ன பாலு 25.12.2017 சங்கத்தேர்தலுக்கு பிறகு தலைவராக உள்ளாரா என்றால் ஆமாம். வாதி தகுந்த பரிகாரம் கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஆமாம். வாதி நிரந்தர உறுத்து கட்டளை பரிகாரம் கோர முடியாது என்று என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் ஆமாம். வாதி எனக்கு எதிராக மட்டும் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் என்னுடன் சேர்த்து 17 தேர்தல் பொறுப்பாளர்களான பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

நானும் தேர்தல் பொறுப்பாளராக இருந்த காரணத்தினால் தான் எனக்கெதிராகவும் இந்த வழக்கை வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு தான் தேர்தல் நடந்தது என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது.

( வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க ஒத்தி குறுக்கு விசாரணைக்கு வைக்கப்படுகிறது)

**விசாரணை முடியும் நேரம்:- .11.55 AM**