

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் .திருவொற்றியூர்

OS.No. 247 /2017

இந்நீதிமன்றத்து மூன்றாம் நிலை எழுத்தர் திருமதி. அம்பிகா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10-வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஆகஸ்ட் 02-ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

தேதி - 02.08.2024  
பெயர் - மால்மருகன்  
சாட்சி - DW1

விசாரணைதொடங்கும் நேரம்:- 12:35 PM

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

12.03.2017 அன்று ஸ்ரீநிவாச கோவிலின் அப்போதைய தலைவராக வாதி இருந்தபோது கோவிலுக்கு வாதியின் தலைமையில் கும்பாபிஷேகம் நடைபெற்ற விவரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 30.04.2017 அன்று வாதியின் தலைமையில் தான் கோவிலுக்கு மண்டல பூஜை நடைபெற்றது என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 16.09.2017 அன்று வாதியின் தலைமையில் தான் கோவிலுக்கு திருப்பதி மற்றும் திருக்குடை ஆகியவை நடைபெற்றது என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றாலும் எனக்கு தெரியாது.

08.11.2017 அன்று வாதியின் தலைமையில் சங்கத்தின் செயற்குழு கூட்டம் நடைபெற்றது என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 26.11.2017 அன்று 1ம் பிரதிவாதி வாதியை கலந்தாலோசிக்காமல் சங்கத்தின் பொதுக்குழு ஒன்றை கூட்டியது பற்றி

எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. 12.12.2017 அன்று 1 ம் பிரதிவாதி மற்றும் 2 முதல் 17 வரையிலான பிரதிவாதிகள் சங்கத்தின் தேர்தல் அறிக்கையினை வெளியிட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது.

ஏற்கனவே இருந்த சங்கத்தினை பற்றியும் அதன் பொறுப்பாளர்கள் பற்றியும் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் ஆமாம். ஏற்கனவே இருந்த சங்கத்தின் துணை விதிகள் பற்றி எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் ஆமாம். நான் பொறுப்பாளராக இருந்து நடத்திய சங்கத்தின் தேர்தல் விதிகள் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் நான் பொறுப்பாளராக இருந்ததில்லை. அந்த தேர்தலில் எந்த நடைமுறைகளிலும் நான் பங்கேற்கவில்லை என்றால் ஆமாம்.

25.12.2017 அன்று நடந்த சங்கத்தின் தேர்தல் செல்லாது என்று சொன்னால் அது எனக்கு சம்மந்தம் இல்லாதது ( மேற்படி கேள்வி குறித்து பிரவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் தன்னுடைய ஆட்சேபணையை தெரிவித்தார். மேற்படி ஆட்சேபணை யோடு தற்பொழுது இந்த கேள்வி மற்றும் பதில் பதிவு செய்யப்படுகிறது) வாதி கோரிய பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல. குறுக்கு விசாரணை முடிந்தது.

விசாரணை முடியும் நேரம் :- 12.50 PM